
Указ Главы Республики Калмыкия от 9 сентября 2009 г. N 178 
"Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 

Республики Калмыкия, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Республики Калмыкия обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" 

С изменениями и дополнениями от: 

29 марта 2011 г., 30 марта 2012 г., 25 июня 2015 г. 

 
В соответствии с пунктом 1 статьи 20 Федерального закона от 27 июля 2004 года 

N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", пунктом 3 
Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении 
перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых 
федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей" постановляю: 

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы 
Республики Калмыкия, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Республики Калмыкия обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей согласно приложению. 

2. Руководителям органов государственной власти Республики Калмыкия, иных 
государственных органов Республики Калмыкия: 

а) утвердить в соответствии с разделом II перечня должностей, утвержденного 
настоящим Указом, перечни конкретных должностей государственной гражданской 
службы Республики Калмыкия в соответствующих органах государственной власти 
Республики Калмыкия, иных государственных органах Республики Калмыкия, при 
замещении которых государственные гражданские служащие Республики Калмыкия 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

б) внести изменения в должностные регламенты государственных гражданских 
служащих Республики Калмыкия, в части, касающейся обязанности представления 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 
соответствии с перечнями, предусмотренными подпунктом "а" настоящего пункта. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Республики Калмыкия 
определить должности муниципальной службы, при замещении которых 
муниципальные служащие Республики Калмыкия обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава Республики Калмыкия К. Илюмжинов 
 
г. Элиста 
9 сентября 2009 г. 
N 178 

garantf1://12036354.2001/
garantf1://95552.3/
garantf1://24916257.0/


Информация об изменениях: 

Указом Главы Республики Калмыкия от 25 июня 2015 г. N 100 в наименование 
настоящего приложения внесены изменения 

См. текст наименования в предыдущей редакции 
Приложение 

к Указу Главы Республики Калмыкия 
от 10 сентября 2009 г. N 178 

ГАРАНТ: 

По-видимому, в грифе настоящего приложения допущена опечатка, дату названного 
Указа следует читать как 9 сентября 2009 г. 

 

Перечень 
должностей государственной гражданской службы Республики Калмыкия, при 

замещении которых государственные гражданские служащие Республики 
Калмыкия обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей 

 

Раздел I. Должности государственной гражданской службы Республики Калмыкия 

 
1. Должности государственной гражданской службы Республики Калмыкия 

высшей и главной групп должностей, назначение на которые и освобождение от 
которых осуществляются Главой Республики Калмыкия, в органах исполнительной 
власти Республики Калмыкия. 

2. Должности государственной гражданской службы Республики Калмыкия 
высшей и главной групп должностей государственной гражданской службы Республики 
Калмыкия в органах государственной власти Республики Калмыкия, иных 
государственных органах Республики Калмыкия. 

 

Раздел II. Другие должности государственной гражданской службы Республики 
Калмыкия, замещение которых связано с коррупционными рисками 

 
Должности государственной гражданской службы Республики Калмыкия, 

исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает: 
осуществление контрольных и надзорных мероприятий; 
предоставление государственных услуг гражданам и организациям; 
организационно-распорядительные функции в области здравоохранения и 

социальной защиты; 
управление и распоряжение государственной собственностью Республики 

Калмыкия; 
подготовку и принятие решений о выдаче лицензий и разрешений; 
осуществление государственных закупок; 
подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, 

субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса; 
хранение и распределение материально-технических ресурсов. 
 

garantf1://24833676.12/
garantf1://24833677.1000/

	Указ Главы Республики Калмыкия от 9 сентября 2009 г. N 178 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Калмыкия, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Калмыкия обязаны представлять с...
	Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Калмыкия, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Калмыкия обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного хара...
	Раздел I. Должности государственной гражданской службы Республики Калмыкия
	Раздел II. Другие должности государственной гражданской службы Республики Калмыкия, замещение которых связано с коррупционными рисками

